ДОГОВОР №________/ Dial-up
об оказании услуг Сети передачи Данных

при подключении через коммутируемое соединение.

г. Канск

« ___ » ________________ 200___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Исток»,  в лице директора Береснева Михаила Михайловича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и  _____________________________________________________________________________ менуемый в дальнейшем «Абонент», в лице____________________________________________________ действующего на основании ________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий Договор регулирует взаимоотношения между Исполнителем и Абонентом по предоставлению Услуг Связи в Сети Передачи Данных и Телематических Услуг Связи (далее - Услуг). Перечень Услуг и их цена указаны в следующих документах, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора: Услуги и Тарифы - Приложение № 1.

1.2. Предметом Договора является предоставление Абоненту услуг передачи данных и телематических услуг связи в соответствии с действующим тарифами (Приложение № 1 ) настоящего Договора.

1.3. Исполнитель оказывает Услуги на основании лицензий № 36249, № 36250.

1.4. Перечень запрошенных Услуг отмечается Абонентом в Регистрационной карте (Приложение №2). При изменении тарифов, перечня или объема Услуг составляется новая регистрационная карта, Договор не перезаключается. Дополнительные Услуги или отказ от определенного вида Услуг  осуществляются  по письменному заявлению Абонента.

2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставить Абоненту сетевые адреса, идентификаторы и пароли для доступа к СПД после поступления первоначальных платежей, указанных в Тарифах на Услуги. Смена паролей производится Исполнителем на основании письменного заявления Абонента.

2.1.2. Предоставлять Абоненту возможность получения бесплатных консультаций по вопросам использования Услуги в службе технической поддержки Исполнителя по тел. (39161) 3-20-22 или по электронной почте по адресу istok@istokk.ru.

2.1.3. Предоставлять полную расшифровку видов и стоимости предоставленных Услуг по требованию Абонента.

2.1.4. Извещать Абонента об изменении тарифов не менее, чем за 10 (десять) календарных дней до начала их действия, путем размещения информации на WWW-сервере Исполнителя http://www.istokk.ru или через Средства Массовой Информации.

2.1.5. Обеспечивать предоставление Услуг 24 часа в сутки, ежедневно, без перерывов, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором, и случаев проведения необходимых профилактических (регламентных) и ремонтных работ, которые будут планироваться на время, когда это может нанести наименьший ущерб Абоненту.

2.1.6. Заблаговременно информировать Абонента о различных факторах, затрудняющих или ухудшающих получение Услуг (проведение профилактических и ремонтных работ).

2.1.7. В случае перерыва в предоставлении Услуг (если  перерыв произошел по  вине  Исполнителя ):

- зарегистрировать факт в Журнале регистрации перерывов в предоставлении Услуг в течение 30 ( тридцати )  минут с       момента  возникновения  перерыва;

- устранить причину перерыва и возобновить предоставление Услуг в течение 4 ( четырех ) часов.

2.1.8. Предоставлять абсолютный приоритет всем сообщениям, касающимся безопасности человеческой жизни на море, на земле, в воздухе, космическом пространстве, проведения неотложных мероприятий в области обороны, безопасности и охраны правопорядка в Российской Федерации, а также сообщениям о крупных авариях, катастрофах, эпидемиях, эпизоотиях и стихийных бедствиях, при этом Исполнитель не несет ответственности за возможные перерывы в предоставлении Услуг Абоненту.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Отказать в предоставлении Услуг или приостановить предоставление Услуг, если возникли обстоятельства, при которых:

- предоставление Услуг может создать угрозу безопасности и обороноспособности государства, здоровью и безопасности людей;

- предоставление Услуг невозможно ввиду каких-либо физических, топографических или иных естественных препятствий;

-Абонент без веских оснований не соглашается на условия предоставления Услуг, своевременно не производит оплату предоставленных Услуг;

-Абонент использует или получает Услуги незаконным способом или для незаконных целей эксплуатирует предоставленное оборудование с нарушением правил технической эксплуатации, или использует не сертифицированное оборудование. Отказ в каждом конкретном случае должен быть обоснован,

2.2.2. Изменить тарифы в одностороннем порядке на предоставление Услуги.

2.2.3. При отсутствии средств на лицевом счете Абонента, Исполнитель имеет право прекратить оказание Услуг. Возобновление Услуг возможно после полного погашения задолженности.

2.2.4. При нарушении Абонентом п. 2.3.1., 2.3.2., 2.3.3., 2.3.4., 2.3.5., 2.3.6. Исполнитель вправе без предупреждения приостановить доступ Абонентам к Услугам.

2.3 Абонент обязуется:

2.3.1. Не передавать третьим лицам явно или неявно, без письменного согласия Исполнителя предоставленные Услуги, а также информацию и программное обеспечение, полученное в результате оказания услуг,

2.3.3. Использовать для доступа оборудование, сертифицированное Министерством связи Российской Федерации или органами, уполномоченными этим Министерством,

2.3.4. Информировать Исполнителя в письменной форме в срок, не превышающий 60 календарных дней, о прекращении своего права владения или пользования помещением, об изменении юридического статуса, адреса, банковских реквизитов. При этом все неблагоприятные последствия, связанные с неисполнением настоящей обязанности, ложатся на Абонента.

2.3.5. Обеспечить своими силами и за свой счет подключение своего оборудования.

2.3.6. Не нарушать в процессе работы с Услугами права и интересы Исполнителя и других абонентов:

а) не распространять в сети информацию, преднамеренно наносящую убытки, оскорбляющую честь, достоинство и деловую репутацию других Абонентов и персонала Исполнителя; преднамеренно наносить ущерб другим лицам;

б) не передавать информацию, которая противоречит действующему законодательству;

в) не публиковать и не передавать информацию или программное обеспечение, которое содержит в себе компьютерные вирусы или другие компоненты, приравненные к ним; не производить прямую рассылку рекламных, информационных и других материалов другим пользователям сети Интернет без разрешения этих пользователей;

2.4 Абонент имеет право:

2.4.1. Выбрать перечень услуг в соответствии с техническими возможностями Исполнителя.

2.4.2. Предъявлять претензии по расчетам в течение 6 месяцев со дня оказания Услуг.

2.4.3. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения Договора при условие оплаты фактически понесенных Исполнителем расходов по оказанию Услуг Абоненту.

2.4.4. Отказаться от оплаты непредусмотренных Договором Услуг, предоставленных без согласия Абонента.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Исполнитель предоставляет Услуги в виде, в котором они доступны на момент предоставления и не предоставляет никаких дополнительных гарантий, явно не выраженных в данном Договоре.

3.2. Исполнитель несет ответственность перед Абонентом в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств в порядке и размере, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. Поскольку Интернет является добровольным объединением различных сетей, Исполнитель не несет ответственности за нормальное функционирование и доступность отдельных сегментов сети Интернет. Исполнитель не гарантирует возможность информационного обмена с теми узлами или серверами, которые временно или постоянно недоступны через сеть Интернет.

3.4. Исполнитель не несёт ответственности:

- качество телефонных каналов, которыми пользуется Абонент;

- качество предоставляемой услуги в случае использования Абонентом не сертифицированных модемов, компьютерного оборудования и/или программного обеспечения;

- качество предоставляемой услуги в случае самостоятельного подключения (или переключения) Абонентом программного или технического обеспечения Исполнителя;

- использование уникального идентификатора и пароля Абонента третьими лицами.

- за содержание и достоверность информации, передаваемой и получаемой Абонентом посредством Услуг, за исключением собственной информации;

- за убытки, понесенные Абонентом в результате использования или невозможности использования полученной из сети Интернет информации, а также за любые прямые или косвенные убытки, связанные с этим;

- за убытки, возникшие по причине несанкционированного доступа третьих лиц к ресурсам Абонента, если доступ произошел не по вине Исполнителя, либо в случае причинения Абоненту ущерба по его вине либо по вине третьих лиц;

- за любые задержки, прерывания или потери данных, происходящие из-за сбоев на любом оборудовании Абонента;

- за качество Услуг, если это вызвано перебоями и недостатками работы оператора сети связи общего пользования.

3.5. Абонент несет ответственность:

3.5.1.  Абонент принимает на себя полную ответственность и риск, непосредственно связанные с использованием Услуг.

3.5 2. За нарушение местного, общероссийского и международного законодательства,

3.5.3. За утрату, передачу третьим лицам, нелегальное использование сетевых идентификаторов и паролей для доступа к Услугам.

3.5.4. За попытку несанкционированного доступа, за порчу (попытку порчи) аппаратных и программных средств компьютеров сети Исполнителя или других абонентов, например, путем умышленной рассылки компьютерных вирусов, В этом случае Исполнитель оставляет за собой право отключить Абонента.

3.5.5. За содержание информации, передаваемой по сетям.

3.5.6. Следить за состоянием своего лицевого счета посредством Личного кабинета по адресу https://stat.istokk.ru
3.6. Исполнитель не несет ответственности перед Абонентом за любые задержки, прерывание или потери данных, происходящие из-за дефектов в любом электронном или механическом оборудовании Абонента, отказов электропитания, неправильного использования оборудования или программного обеспечения.

3.7. Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента внесения Абонентом первоначальных платежей, указанных в Тарифах на Услуги и действует до  31 декабря 2008 г.

4.2. В случае если ни одна из Сторон за 10 (десять) дней до окончания срока действия настоящего Договора не заявила письменно о его расторжении, Договор считается продленным на каждый следующий календарный год,

4.3. Исполнитель производит временное отключение Абонента от Услуг в случаях, предусмотренных настоящим Договором.

4.4. Договор считается расторгнутым в случае не поступления на расчетный счет Исполнителя оплаты за Услуги в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента временного отключения Абонента or Сети в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.5. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе любой из Сторон независимо от причин после уведомления другой Стороны не менее чем за 10 (десять) дней до расторжения договора.

4.6. При расторжении Договора плата за регистрацию в Сети и подключение не возвращается

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. После внесения первоначального платежа, Исполнитель производит регистрацию Абонента в сети, выдает Абоненту «Имя пользователя» и «Пароль» для входа в сеть, после чего на зарегистрированное «Имя пользователя» устанавливается лимит времени работы в сети.

5.2. Абонент обязан своевременно оплачивать сетевые ресурсы Исполнителя, по истечении купленного времени.

Приобретение часов работы в сети производится путем внесения денежных средств в кассу либо на расчетный счет ООО ”Исток”.

5.3. При полной выработке оплаченных часов работы в сети, доступ Абонента к Услугам автоматически временно приостанавливается до приобретения следующего пакета часов работы в сети.

5.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменить величину тарифов на Услуги. Об изменении тарифов Исполнитель уведомляет Абонента не менее, чем за 10 (десять) дней до вступления в силу соответствующих тарифов.

5.5. Оплата Абонентом Услуг по новым тарифам означает его согласие с новыми тарифами, условиями и сроками оплаты Услуг.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Каждая Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по Договору, если это невыполнение является следствием забастовок, стачек, правительственных действий в любых странах, войн, стихийных бедствий и других обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне контроля сторон, возникших после заключения Договора.

6.2. Сороны обязаны незамедлительно информировать друг друга в письменном виде о возникновении или реальной возможности возникновения форс-мажорных обстоятельствах, в противном случае Стороны лишаются возможности ссылаться на такие форс-мажорные обстоятельства в свое оправдание.

6.3. Факт форс-мажорных обстоятельств подтверждается документально органами государственной  власти РФ.

6.4. Все, что не предусмотрено настоящим Договором, регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

6.5.Все изменения в действующем Договоре осуществляются по взаимному согласованию Сторон и оформляются в виде дополнения к настоящему Договору,

6.6 Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, каждый из которых нмеет равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

6. В чрезвычайных ситуациях уполномоченные на то государственные органы имеют право приостановки деятельности сети и средств связи Исполнителя в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН.

Исполнитель:

 Абонент:

ООО «Исток»

_____________________________________

г. Канск. ул. Московская, 66

_____________________________________

тел. (39161) 3-20-22

_____________________________________

ИНН 2450014624

_____________________________________

КПП 245001001

_____________________________________

р/сч. 40702810531340000313

_____________________________________

БИК 040407627

_____________________________________

к/сч. 30101810800000000627

_____________________________________

в Восточно-Сибирский Банк СБ РФ

____________________________________

ОСБ № 279 г.Канске

_____________________________________

Генеральный директор ООО «Исток»

_______________________ М.М. Береснев

_________________/_______________________/

«_____» ________________ 200___ г.

«
_____»______________________200___г.

МП

МП

Приложение № 1

К договору на оказание услуг СПД

№ ________ от «_____» _______________ 200__ г.

УСЛУГИ И ТАРИФЫ
Сети Передачи Данных ООО «Исток»

ООО «Исток» предоставляет своим клиентам следующие Интернет-услуги:

· Полный доступ к ресурсам Интернет через модем по коммутируемым линиям ("по телефону"), на скорости соединения до 33,6 Кбит/с.

Тарифный план «Классический»  на  услуги   СПД  ООО «Исток»

Регистрация и подключение к сети физического лица – 50 рублей.

Регистрация и подключение к сети юридического лица – 100 рублей.

1. Время соединения

	День с 8:00 до 17:59
	23 рубля за час

	Вечер с 18:00 до 22:59
	20 рублей за час

	Ночь с 23:00 до 7:59
	14 рублей за час

	Выходной день суббота 8:00 – воскресенье 22:59
	20 рублей за час

Генеральный директор ООО «Исток»

_____________________ М.М.Береснев

«_____» _____________ 200__ г.

МП

                                    Приложение № 2

                                                                                                                             К договору на оказание услуг СПД

                                                                                                                             № ________ от «_____» _______________ 200__ г.

Регистрационная карта клиента ООО «Исток»

	ВНИМАНИЕ!
	Храните эту памятку в месте недоступном для посторонних. Помните, что если Ваши пароли будут известны кому-либо, то он может получить полный доступ к Вашей  информации и работать в сети за Ваш счет.

	Телефон для соединения
	66699

	Протокол работы
	TCP\IP

	Регистрационное имя для входа в cеть-login:

	Пароль для входа в сеть - password:

Подключение по коммутируемой линии

Телефон технической поддержки

3-20-22

Личный кабинет пользователя https://stat.istokk.ru/

Инструкция по созданию и настройке DIAL-UP соединений

для подключения к ИНТЕРНЕТУ

· Кнопка «ПУСК» [image: image1.png]

«Настройка» [image: image2.png]

«» [image: image3.png]

«Панель управления» [image: image4.png]

«Сетевые подключения»

· Запустите мастер «Создание нового подключения»

· Нажмите кнопку «Далее»

· Выберите пункт «Телефонное подключение к Интернету»

· Нажмите кнопку «Далее»

· Выберите пункт «Настроить соединение с Интернетом вручную или подключится к Интернету через локальную сеть»

· Нажмите кнопку «Далее»

· Выберете пункт «Я подключаюсь к Интернету по телефонной линии через модем»

· Нажмите кнопку «Далее»

· Введите номер модема 66699 (если вы находитесь в Канске, то уберите галочку «Использовать код города и правила дозвона»)

· Нажмите кнопку «Далее»

· Введите имя пользователя и пароль, они указаны на вашей «Памятке пользователя»

· Нажмите кнопку «Далее»

· Введите название соединения, например «ИСТОК»

· Нажмите кнопку «Далее»

· Создать учетную запись почты Интернета, выберите «НЕТ»

· Готово! После установки связи запустите Internet Explorer и работайте.

- 5 -